
　まだまだ蒸し暑い日が続いていますが皆様いかがお過ごしですか？
　我々エルム撫川の本館デイサービス・かりん棟デイサービスでは、
日々ご利用者の皆様に楽しい時間を過ごしていただけるようにスタッフ
一同おもてなしの心で頑張っております。また、かりん棟デイサービスで
はマシンを使った機能訓練も実施しております。
今後とも更に皆様に楽しんでいただけるように努めてまいりますので、
よろしくお願い致します。

  立秋を過ぎても残暑厳しい日々が続き、大型台風が西日本上陸の報
道に、昨年の豪雨の記憶が過ぎり、緊張のお盆を皆様もお過ごしにな
られたのではないでしょうか。さて、８月２４日土曜日には定杭子供会合
同の夏祭りを開催しました。今年も各部署有志での屋台や「備中　開山
太鼓保存会」による迫力ある演奏は、体の芯まで響く躍動感ある音でし
た。次に子供会の皆さんによる「パプリカ」「ロックソーラン」などの踊り
の披露、「パプリカ」は各小学校で流行ってるダンスだそうです。子供た
ちの踊りに元気をいただきました。今回飛び入りで、外国人技能実習生
の二人がインドネシアの踊りを民族衣装を着て披露してくれました。最
後にささやかではございますが、花火大会を行いました。ご利用者をは
じめ、ご家族様や、地域の皆様にもご参加いただき、活気ある夏の思い
出ができましたこと、心より感謝申し上げます。最後になりましたが、祭
り開催前には、子供会の掃除ボランティアありがとうございました。

　今年も猛暑日が続いていますが、熱中症・脱水など大丈夫だったでしょうか？
もう少し暑い日が続きますが、暑さに負けないように頑張って行きましょう。日差
しも強く外に出るのはちょっと、という方は編み物教室などはいかがでしょうか？
かりん棟では月に1回土曜日編み物教室を開催しております。今年は、エルム
の夏祭りに出店をしよう！と、半年間アクリルタワシを制作していました。洗面所
やキッチンに使用でき、バラの形をしたタワシの為、飾って置くだけでも花があり
ます。ご利用者様自身も居室内で使用されていますが、スッタッフルームでも洗
剤が不要なのでとても重宝しております。夏祭り前日には、作成者皆様で記念
写真と値付けを行いました。次は何を作ろうかしら？と、話も盛り上がり、次回出
店も近日中に行えたらと思っています。夏祭り出店では大好評でした。皆様、あ
りがとうございました。

か

り

ん

デ

イ

デ

イ

本

館

定杭子供会の皆が、エルム撫川かりん棟のお掃除ボランティ

をしてくださいました。下駄箱が綺麗になりました。ありがとう

ございました。

備
中

開
山
太
鼓
保
存
会


